
  DANMARK 

Danmarks eksport af grisekød januar-juni       
2024          

Tons 
Bi-

produkter 
Levende 

svin 
Tilberedt 

konserveret 
Bacon 

Hele og 
halve 

svin/søer 
Udskæringer Pølser Total Pct. 

 
Tyskland 8.188 116.748 4.618 45 37.877 49.145 2.645 219.266 23,6  

Polen 803 117.421 9 3 20 77.601 8 195.866 21,1  

Italien 1.119 10.305 182 53 206 49.034 167 61.066 6,6  

Holland 3.054 9.085 202 10 0 5.229 587 18.167 2,0  

Sverige 5.013 22 733 1.295 6 7.208 2.141 16.417 1,8  

Frankrig 886 289 611 111 0 9.299 393 11.590 1,2  

Spanien 33 5.581 700 0 1 2.798 1.203 10.317 1,1  

Grækenland 118 126 239 0 0 7.294 8 7.785 0,8  

Øvrige EU-lande 7.959 9.047 1.672 680 451 36.837 1.828 58.474 6,3  

EU i alt 27.174 268.624 8.967 2.197 38.561 244.446 8.980 598.949 64,5  

Kina 70.059 0 79 0 0 29.753 87 99.978 10,8  

UK 1.272 35 5.036 26.667 2.359 31.297 5.572 72.238 7,8  

Japan 385 4 2.832 0 0 35.689 678 39.588 4,3  

Australien 546 0 268 0 0 19.478 34 20.325 2,2  

USA 1.787 0 3.603 22 0 13.387 625 19.424 2,1  

Filippinerne 7.113 0 926 0 0 10.065 0 18.104 2,0  

Serbien 0 14.587 0 0 0 370 0 14.958 1,6  

Sydkorea 568 16 823 0 0 5.362 138 6.906 0,7  

Malaysia 365 52 244 0 0 5.982 0 6.642 0,7  

Øvrige 3. lande 4.478 1.229 4.722 751 4 17.067 2.762 31.013 3,3  

3. lande total 86.573 15.923 18.532 27.440 2.362 168.450 9.897 329.177 35,5  

Eksport total 113.747 284.547 27.498 29.637 40.924 412.897 18.877 928.126 100  

 

2023 

Tons 
Bi-

produkter 
Levende 

svin 
Tilberedt 

konserveret 
Bacon 

Hele og 
halve 

svin/søer 
Udskæringer Pølser Total Pct. 

 
Tyskland 7.055 98.103 4.604 91 33.480 48.961 3.064 195.357 22,7  

Polen 1.136 109.747 9 0 0 66.987 43 177.923 20,7  

Italien 842 13.106 211 200 300 44.637 204 59.500 6,9  

Holland 3.105 6.536 251 6 0 4.645 562 15.106 1,8  

Sverige 4.519 70 909 797 6 5.005 2.192 13.499 1,6  

Spanien 218 6.102 619 46 0 3.628 936 11.549 1,3  

Frankrig 898 322 511 150 0 7.906 372 10.160 1,2  

Rumænien 163 802 110 0 0 6.538 1 7.614 0,9  

Øvrige EU-lande 5.887 8.182 1.613 439 697 27.047 1.901 45.766 5,3  

EU i alt 23.822 242.970 8.837 1.730 34.483 215.355 9.275 536.473 62,4  

Kina 68.794 0 141 26 0 46.144 221 115.326 13,4  

UK 1.514 29 4.808 26.362 1.466 34.287 5.387 73.853 8,6  

Japan 989 3 2.572 0 0 37.465 641 41.671 4,8  

Australien 50 0 257 1 0 19.163 25 19.496 2,3  

USA 2.088 0 3.044 24 0 7.850 510 13.515 1,6  

Filippinerne 6.826 2 360 0 0 5.084 20 12.291 1,4  

Malaysia 463 0 189 0 0 7.798 0 8.450 1,0  

Sydkorea 130 22 730 0 0 6.740 128 7.750 0,9  

Taiwan 771 5 38 0 0 5.473 35 6.322 0,7  

Øvrige 3. lande 4.189 1.703 3.857 705 5 11.536 2.569 24.564 2,9  

3. lande total 85.814 1.764 15.994 27.118 1.470 181.542 9.536 323.239 37,6  

Eksport total 109.636 244.734 24.832 28.848 35.954 396.897 18.811 859.712 100  

 

 

 



Top 10 importører af dansk grisekød målt på værdi  
  Jan-juni 2024 Jan-juni 2023 

Land  
Værdi i 
mio. kr. Tons  

Værdi i 
mio. kr. Tons  

Tyskland 4.792 219.266 4.261 195.357 
Polen 4.167 195.866 3.686 177.923 
UK 1.830 72.238 1.779 73.853 
Kina 1.408 99.978 1.971 115.326 
Italien 1.271 61.066 1.317 59.500 
Japan 1.233 39.588 1.228 41.671 
USA 645 19.424 434 13.515 
Australien 586 20.325 519 19.496 
Serbien 487 14.958 36 1.237 
Sverige 454 16.417 398 13.499 
Top 10 total 16.872 759.127 15.629 711.377 
Andre lande 4.096 169.000 3.732 148.335 
Total 20.969 928.126 19.362 859.712 
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